b. 2. Ma-  
hab. t.

c. M. 3. 3

d. Ep. 149.

V. au-

Vt autem ad res gestas eiusdem Leonis Pontificis recordamus, Tudenus sicut & Rudericus eum auctoritatem suam, qui super Alfonsum Regem ab eodem Leonine Pontifice, vt Ouentensis Ecclesia, quam ipse tot religionis monumentis illustrauit, Archiepiscopatu insig- miretur.

LIV. Quid infuper ad eiusdem Leonis Papa res gestas pertinet: ad hunc spectare potius, quam ad alium aliquem eiusdem nominis Pontificem Romanum certum est, quia Vulfridus Strabo scribit in libro de rebus Ecclesiasticis, his verbis: Eudelum relatione viderem ad vestram regem, perenni etiam Leonem Papam (scilicet ipse favebatur) una de septies videntibus Missarum solemnia super celestis officiis Bonifacium VIII Archiepiscopum & Martyrem simul tentum per diem Missarum confessorum & non longe ante nostra saeculari tempora, & ambo tandem scientia quam grande precepit. At que de his praesentibus, illa adiicit: itaq; vnde quis, in suo sensu abundant, duas fidem concordet, vi nec sapientis omnium Deum alter petitiones non possit discernere, nec suam basi, ne cum immensis potest fidem subtiliter potius quam superiora devotione diuinam acceptam confessibus, huc Strabo, quae admiranda cuique videi possum. Sed de pluralitate Missarum vna die agendarum tractatio prolixior in requiri disputacionem, hinc autem modo tantum occasione rerum gestarum S. Leonis Papae, qui cum efficit grauissimis afflictionibus vexatus, frequentem orem adhibuit ad implorandum diuinum auxilium celebrationem Missarum.

Sed iam ad ea qua de eiusdem Pontificis munificentia apud Anastasium legitorum, veniamus. Quid enim totannis, quibus in Pontificatu vixit, multiplicior oblationibus Caroli Magni & aliorum Regum Romana locupletata: Ecclesia admodum fuerit; necnon ex peregrinacione iugiter frequentissimo cotu ad facia Limina ex remotissimis regionibus populorum, muneribus totius Occidentis orbis Christiani duxit in unum velet exaratum, in ipsam Romanam Ecclesiam congeta clientis: idem Pontifex Leo quicquid supercereret cleri, atque pauperum alimento, accresci volunt ornementis Ecclesiarum, de quibus scripta haec repertur apud ipsum quem diximus Anastasiu[m], eodem ordine quo diuersis temporibus diversi in locis ab eo oblati sunt: et non mireris si sapientis & intercolatis vicibus de iisdem Ecclesiis contingat fieri mentio. Prater illa igitur qua recentius superius, tum que Sedis sua exordio, tum etiam que post reditum ex Germania ante terram ottonis basilica S. Pauli ab eo sunt donatae que per diueria pollic hanc tempora ab eodem Pontifice sunt tradita in diuersis Ecclesiis ornamenta, ex eodem quod de cerebellis, quae sic se habent.

LVI. IN BASIL. CONstanTINIANA. Fecit praefatus Pontifex in basilica Saluatoris que appellantur gemmam habentes in medio vultum Salvatoris & similitudinem & dicam chrysoclam cum gemmis pretiosissimis, habentem basilicam Litanei matris. Et in circuitu altaria vel rubra serica quatuor, & alba quadrata cum chrysoclam, & tres, ante imagines cum lata, & aliis aliis serica numero triga- na optime, & in altare beati Venantii fecit vestem de fundato & vela duo, & in Oratori fandi Ioannis Baptiste, & Ioanni Evangelista fecit vestes duas de stauracis cum chrysoclam, & vela duo.

Item vero beatum Pontifex super altare beati Petri apostoli fecit vestem cum vite ex auro parsum & gemmis pretiosissimis & margaritis, habentes in medio vultum Salvatoris & similitudinem Matris, & duodecim Apostolorum, vbi & misit auribus regias quinque. Fecit & aliam vestem chrysoclam habentem basilicam Litanei matris. Et aliam vestem habentem tabernaculum chrysoclam tres, & in eis basilicam Domini ex Possonia, legem HOC EST CORPUS MIVM QOD PRO VO- BIS TRAEGETVR, &c. Similiter etiam & contum maiorum de fundato. Verum & per arcus argenteos fecit vela Paschalica cum periculis de stauracis, & quinque cum chrysoclam, & per arcus maiores vela alba quadriginta & alba, necnon galathae fecit ex auro purissimo quadriginta cum gemmis pendentes imperiale ante altare de sanctis Libera sexaginta quinque & semi. Sed & tabulam ante Confessionem fecit ex auro purissimo pensante.

LEONIS CHRISTI

LUDOVICII IMP. ECCLIAST

PAP. III. 21. LEO. ARM. 2.

693

CHRISTI LEONIS LUDOVICII IMP. ECCLIAST

816. PAP. III. 21. LEO. ARM. 2.

Ecclesia vestis B. Pauli Apostoli, qui appellatur Conventus, in territorio Vrbetano in fine Sancionis & Clusini Tosciane, et atque Colifiana, que nimis vetustate maruerat, atque in eisdem vestigia regum faciebant, ex qua & reliqua allata fuerant, idem scilicet summi Pontificis mandarunt, & omnibus tanta et quinque cum periculis muneris restaurauit, atque in altare eius vestem de flauraci posuit, & reliquias reverendi apostoli.

Ex modo & basilicam S. Petri fecit in Alano, que premissa vestimenta iam ruita erat, omnib[us] tanta et reliquias restaurauit.

Et in basilica beati Hippolyti Martyris in civitate Portuense fecit vestes de flauraci duas, unam super caput eius, aliam in altare maius.

In titulo S. Sabina terram illius flauraci acropolitana.

Fecit in titulo S. Gratianorum Coronatorum vestem de flauraci.

In titulo beati S. Agapiti Martyris in civitate Praenestina fecit vestem de flauraci cum periculis fundato, & in media Circum de chrysocloaco.